ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

_________ 2025 года                                     р. п. Радищево                                                                      № ___
О внесении  изменений  в Устав

муниципального   образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 22.11.2006               № 12/134, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 27.12.2006 за номером RU 735130002006001, опубликованный в районной газете «Восход» от 18.01.2007 № 3 (8752) следующие изменения:
1) пункт 9 части 1 статьи 13 дополнить словами: ", в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Радищевского  района";
2)  пункт 10 части 1 статьи 13 после слов "субъекта Российской Федерации)," дополнить словами "организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,";

3) в пункте 23 части 1 статьи 13 слова "создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также" исключить;
4)  пункт 27 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

"27) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;";

5)  пункт 28 части 1 статьи 13 дополнить словами: ", а также правил использования водных объектов для рекреационных целей";
6)  пункт 8 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

"8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;";

7) часть 2 статьи 36 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

"10.2) приобретения им статуса иностранного агента;";

8) часть 1 статьи 39 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) приобретение им статуса иностранного агента.";

9) статью 51 дополнить частью 9 следующего содержания:

"9. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.".
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                   В.Н. Родионов